П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                                                                   Администрации  Осецкого  сельского  поселения                                                              Ярославской  области

от  12.05.2017 г.                                  № 156
д. Рузбугино
Об утверждении Плана мероприятий
по обеспечению пожарной безопасности

на период действия особого противопожарного режима

на территории Осецкого  сельского  поселения                                                          Ярославской  области

     В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года « 69-ФЗ «О пожарной безопасности», с Законом Ярославской области от 7 декабря 2004 года № 52-з  «О пожарной безопасности в Ярославской области», Указом Губернатора Ярославской области № 157 от 05.05.2017 года « Об установлении особого противопожарного режима на территории Ярославской области»,  Администрация Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

         1. На период действия особого противопожарного режима на территории  Осецкого сельского  поселения  Ярославской  области провести разъяснительную  работу  среди населения  о запрете посещения лесов, въезда в них транспортных средств (кроме занятых на лесохозяйственных и лесовосстановительных работах, работах связанных с выполнением противопожарных мероприятий, с мониторингом пожарной опасности в лесах  и тушением лесных пожаров), разведении костров, сжигания твёрдых  бытовых отходов, мусора на землях лесного фонда и выжигания травы на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, защитным лесным насаждениям, а также проведение иных пожароопасных работ в лесном фонде Ярославской области. (Постановление  Администрации Любимского муниципального района  Ярославской  области  от 12.05.2017 года  № 09-0501/17 «Об утверждении  Плана  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности  на  период  действия  особого  противопожарного  режима  на территории  Любимского муниципального района»).
          3.  Утвердить план мероприятий по предотвращению возникновения очагов лесных природных пожаров на территории Осецкого сельского послеения Ярославской  области в период особого противопожарного режима (Приложение № 1.
          4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за  собой.

          5. Настоящее Постановление обнародовать на информационных стендах расположенных в д. Рузбугино, с. Закобякино, с. Филиппово, д. Раслово, разместить на официальном сайте администрации Осецкого сельского  поселения Ярославской области oseckoe-sp.ru.
          6. Постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава  Осецкого сельского                                                                                                                    поселения Ярославской  области:                              В.А.Сочнев

Приложение № 1

к  Постановлению

Администрации  Осецкого сельского                                                                        поселения Ярославской  области

№ 156 от  12.05.2017 года

План                                                                                                                       мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности  на  период   действия  особого противопожарного режима  на территории

Осецкого сельского поселения Ярославской области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата исполнения
	Исполнитель
	Отметка об исполнении

	1. Мероприятия по ограничению  допуска  в  лесные  массивы

	1.
	Проведение разъяснительной работы  среди населения  о запрете посещения лесов населением, въезд в них транспортных средств,

 разведение костров, сжигание твёрдых  бытовых отходов, мусора на землях лесного фонда и выжигание травы на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, защитным лесным насаждениям, а также проведение иных пожароопасных работ в лесном фонде Ярославской области.(Постановление Администрации  Любимского муниципального района  Ярославской  области от 12.05.2017 года  № 09-0501/17 «Об  утверждении  Плана  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности  на  период  действия  особого  противопожарного  режима  на  территории  Любимского  муниципального района»).
	Период особого противопожарного режима
	Ведущие  специалисты:  Теплова В.А., Писцихина С.Р., Донова В.Б., специалист – консультант – Калугина О.А.

	2.
	Организация  круглосуточного  дежурства  по  контролю  за  лесопожарной  обстановкой
	Период особого противопожарного режима
	Администрация  Осецкого сельского  поселения  Ярославской  области

	3.
	Организовать  устройство  шлагбаумов  (проведение  иных  технических  мероприятий),  ограничивающих  въезд  в  традиционные  места  отдыха,  и  установку  предупреждающих  аншлагов.
	Период особого противопожарного режима
	Администрация  Осецкого сельского  поселения  Ярославской  области

	4.
	обеспечить  патрулирование  территории,  примыкающих  к  населенным  пунктам  и  работу  группы  по  ежедневному  наземному  патрулированию  по установленным  маршрутам
	Период особого противопожарного режима
	Администрация  Осецкого сельского  поселения  Ярославской  области

	2. Мероприятия  профилактической  работы

	1.
	Провести сельские  сходы  во  всех  населенных  пунктах  по  вопросу:  «Обеспечения  пожарной  безопасности»,  дополнительные  инструктажи  под  роспись
	Период особого противопожарного режима
	Ведущие  специалисты:  Теплова В.А., Писцихина С.Р., Донова В.Б., специалист – консультант – Калугина О.А.

	2.
	Разработать и распространить наглядную  агитацию  (памяток,  инструкций,  плакатов  и  т.п.)
	Период особого противопожарного режима
	Ведущие  специалисты:  Теплова В.А., Писцихина С.Р., Донова В.Б., специалист – консультант – Калугина О.А.

	3.
	Проведение  противопожарной  пропаганды  через  средства  массовой  информации  с  целью  доведения  основных  мер  пожарной  безопасности  до  сведения    населения (официальный  сайт  Администрации  Осецкого сельского  поселения  Ярославской  области  http://oseckoe-sp.ru/)
	Период особого противопожарного режима
	Специалист-консультант:
Шарова С.Н.

	4.
	Издание  нормативного правового  акта  о запрете  посещения  лесов  в  течение  особого  противопожарного периода.
	До 15.05.2017 года
	глава  сельского  поселения

	5.
	Уточнить  планы  по  тушению  лесных  пожаров  и  мероприятия  по  эвакуации  населения  из  пожароопасных  районов.
	01.06.2017
	Глава  Осецкого сельского  поселения Ярославской  области

Глава Осецкого  сельского
поселения Ярославской области                            В.А.Сочнев